R E Q U E R I M E N T O  Nº. 439
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitos veículos trafegam em alta velocidade pela Avenida Professora Maria de Lourdes Prado Cassetari, próximo ao número 451 (paralela à Avenida José Barbosa de Barros), no Jardim Paraíso;

Considerando que tal situação aumenta consideravelmente o risco de ocorrência de graves acidentes envolvendo motoristas e pedestres, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, Senhor JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de instalar redutores de velocidade, do tipo “lombada”, na Avenida Professora Maria de Lourdes Prado Cassetari, próximo ao número 451 (paralela à Avenida José Barbosa de Barros), no Jardim Paraíso, ou, incluir a referida rua na programação de vias monitoradas pela fiscalização eletrônica (radar móvel) de nossa cidade, atendendo assim aos anseios dos moradores da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/esm